UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS -UFAL

FACULDADE DE DIREITO DE ALAGOAS–FDA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO–PPGD

PORTARIA nº07/2023–PPGD/FDA/UFAL de 16/08/2023

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Direito da Faculdade
de Direito de Alagoas – FDA/UFAL, com área de concentração em Fundamentos
Constitucionais dos Direitos, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o
Regimento Interno do Curso, RESOLVE:

Designar, para titulares, o Prof. Dr. Marcos Augusto de Albuquerque Ehhardt
Júnior (membro interno/UFAL e Presidente da Banca), a Prof.ª Dr.ª Juliana de
Oliveira Jota Dantas (membro interno/UFAL) e a Prof.ª Dr.ª Ana Carolina Brochado
Teixeira (membro externo/UNA/UFAL), para integrarem a Banca Examinadora de
Dissertação Final da mestranda:

KARINA DE SOUZA VASCONCELOS

Intitulada:

“HERANÇA DIGITAL NO DIREITO BRASILEIRO: A tutela jurídica dos bens
digitais híbridos em plataformas digitais”

Orientador(a):

Prof. Dr.  José Barros Correia Júnior

a ser realizada no dia 16/08/2023, quarta-feira, às 10h00,  por meio do seguinte
link da plataforma virtual Microsoft Teams: https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3aagag486AEvD5mXyhy-

Mb6vIvkD0S8cskxJx_rrzI7bI1%40thread.tacv2/1691693979052?context=%7b%22Tid%

22%3a%229da8f319-abf6-4229-8ba2-

f7692609a75d%22%2c%22Oid%22%3a%221de51a61-0abb-480b-9e87-

172d1e2ac04e%22%7d

Professora  Dr.ª Juliana de Oliveira Jota Dantas

Coordenadora do PPGD

SIAPE: 2280141

Campus A. C. Simões, BR104 – Norte, Km 97 – Tabuleiro do Martins – 57072-970 – Maceió/AL
TEL: (082) 3214 -1255 – E-mail: mestradodireitoufal@gmail.com

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3Aagag486AEvD5mXyhy-Mb6vIvkD0S8cskxJx_rrzI7bI1@thread.tacv2/1691693979052?context=%7b%22Tid%22%3A%229da8f319-abf6-4229-8ba2-f7692609a75d%22%2C%22Oid%22%3A%221de51a61-0abb-480b-9e87-172d1e2ac04e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3Aagag486AEvD5mXyhy-Mb6vIvkD0S8cskxJx_rrzI7bI1@thread.tacv2/1691693979052?context=%7b%22Tid%22%3A%229da8f319-abf6-4229-8ba2-f7692609a75d%22%2C%22Oid%22%3A%221de51a61-0abb-480b-9e87-172d1e2ac04e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3Aagag486AEvD5mXyhy-Mb6vIvkD0S8cskxJx_rrzI7bI1@thread.tacv2/1691693979052?context=%7b%22Tid%22%3A%229da8f319-abf6-4229-8ba2-f7692609a75d%22%2C%22Oid%22%3A%221de51a61-0abb-480b-9e87-172d1e2ac04e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3Aagag486AEvD5mXyhy-Mb6vIvkD0S8cskxJx_rrzI7bI1@thread.tacv2/1691693979052?context=%7b%22Tid%22%3A%229da8f319-abf6-4229-8ba2-f7692609a75d%22%2C%22Oid%22%3A%221de51a61-0abb-480b-9e87-172d1e2ac04e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3Aagag486AEvD5mXyhy-Mb6vIvkD0S8cskxJx_rrzI7bI1@thread.tacv2/1691693979052?context=%7b%22Tid%22%3A%229da8f319-abf6-4229-8ba2-f7692609a75d%22%2C%22Oid%22%3A%221de51a61-0abb-480b-9e87-172d1e2ac04e%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3Aagag486AEvD5mXyhy-Mb6vIvkD0S8cskxJx_rrzI7bI1@thread.tacv2/1691693979052?context=%7b%22Tid%22%3A%229da8f319-abf6-4229-8ba2-f7692609a75d%22%2C%22Oid%22%3A%221de51a61-0abb-480b-9e87-172d1e2ac04e%22%7d
mailto:mestradodireitoufal@gmail.com